
COMUNE DI SESTU

Ambiente - Servizi Tecnologici

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Scarteddu Ugo

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 12 

12/02/2014

Acquisto e posizionamento di un nuovo serbatoio per gasolio, nella 
scuola di via Della Resistenza

RESPONSABILE:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE E SERVIZI TECNOLOGICI
Premesso:

• che  nel  corso  della  stagione  autunnale  e  invernale  2013/2014  nella  scuola
elementare di Via Della Resistenza si è verificata una ostruzione intermittente dei
tubi di raccordo tra il serbatoio e il bruciatore, con erogazione alternata del gasolio;

• che è stato eseguito un sopralluogo a seguito di segnalazione da parte della ditta
manutentrice  affidataria  per  il  malfunzionamento  dell'impianto  termico,  dovuto  a
continue interruzioni del servizio;

Stabilito che tale ostruzione è dovuto alla presenza di una cospicua quantità di morchia di
gasolio che nel corso degli anni si è sedimentata nella parte inferiore del serbatoio;

Considerato  che  tale  situazione  ha  determinato  una  capacità  limitata  di  capienza  del
serbatoio;

Visto che tale interruzione frequente sta determinando un disagio ai giovani utenti della
scuola;

Considerato che la stagione invernale risulta particolarmente rigida;

Considerato  che  risulta  impossibile  effettuare  la  pulizia  del  serbatoio  dalle  morchie
presenti, in tempi brevi, pregiudicando altresì il suo regolare funzionamento;

Considerato  che  il  persistere  di  tale  situazione  potrebbe  provocare  un  grave  danno
all'intero  impianto  termico,  con  conseguenti  ripercussioni  sotto  il  profilo  economico
finanziario, con pesante aggravio per le casse comunali;

Considerato  che  attualmente  l'unica  soluzione  consterebbe  nel  posizionamento  di  un
nuovo  serbatoio  che  garantirebbe  la  perfetta  erogazione  del  gasolio,  garantendo  il
regolare e sicuro funzionamento dell'intero impianto termico;

Dato atto che l'impianto termico è a servizio della scuola di via Della Resistenza, struttura
di interesse pubblico.

Visto l'articolo 57 comma 2 lettera c del D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.;

Visto l'articolo 107 del D.lgs n. 267/00 e ss.mm.;

ORDINA
Per le causali su espresse:

• di procedere all'acquisto di un nuovo serbatoio omologato, nella scuola di via Della
Resistenza;

• alla  ditta  manutentrice  ditta  Thermomax di  Massimo Massidda  con sede in  Via
Catone, 42 09042 Monserrato, di posizionare il serbatoio assicurando, le condizioni
minime di sicurezza;

DISPONE
che copia del presente provvedimento venga pubblicato secondo le forme e le modalità
previste per norma e trasmesso:

• alla ditta manutentrice ditta Thermomax di Massimo Massidda;
• e p.c al settore LL.PP.;

Il Responsabile di Settore
Ing. Ugo Scarteddu


